岡ス協発第 ２５２ 号

令和２年 ７月 １６日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会
事務局長 久 本 洋 士

（公 印 省 略）

業種別ガイドラインの遵守について

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、日本スポーツ協会を通じ、スポーツ庁から周知依頼がありましたのでお送りい

たします。

つきましては、内容を御確認いただくとともに、関係各所に御周知いただきますよう

御協力お願いいたします。

記

以下スポーツ庁からのメール内容―――――――――――――――――――――――

◆業種別ガイドラインの遵守について

日頃より、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けて御協力いただきありがとうござ

います。

「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（令和２年３月 28 日（令和２年５

月 25日変更）新型コロナウイルス感染症対策本部決定）を踏まえ、新型コロナウイルス

感染症対策専門家会議「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」（令和２年５

月４日）に応じて、業種や施設の種別ごとに業種別ガイドラインを作成していただき、

文部科学省・スポーツ庁のホームページ等でも公開させていただいております。

他方、直近では、新規感染者数の増加が見られるところであり、施設やイベントにおい

てクラスターが発生しているところ、これらの事例の中には、ガイドラインが遵守され

ていない事例が見受けられるところです。

今般、これらを踏まえて内閣官房コロナ室より、感染拡大防止と社会経済活動の段階的

な引き上げを両立していくため、各業種においてガイドラインの遵守が徹底されるよう、

改めて適切にご対応いただくよう連絡が参りましたので、よろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているところであり、

以下の関連情報ホームページ及びそのリンク先により最新の情報を確認の上、安全確保

に細心の注意を払い、感染拡大防止に万全を期するようお願いします。

・業種別ガイドライン（文部科学省）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00028.html
・業種別ガイドライン（スポーツ庁）

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop01/list/detail/jsa_00021.html

○その他

・文部科学省ホームページ「新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応に

ついて」

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html
・新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（内閣官房ホームペ

ージ）

https://corona.go.jp/
・新型コロナウイルス経済対策 スポーツ団体・個人向け支援策・お問合せ一覧

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop01/list/detail/jsa_00008.html

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00028.html
https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop01/list/detail/jsa_00021.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html
https://corona.go.jp/
https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop01/list/detail/jsa_00008.html